Proportional-Druckregelventil VPPM
537648084 |  | 16.04.2024
2 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/04
537648084 |  | 16.04.2024
Proportional-Druckregelventil VPPM
Merkmale
AufeinenBlick
Innovativ:

537648084 |  | 16.04.2024
Proportional-Druckregelventil VPPM
Bestellangaben
VPPMmitAnalogschnittstelle
Signalbereich Ana-
loger Eingang
Signalbereich Ana-
loger Ausgang
Gesamtgenauig-
keit
Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
0 - 10 V 0 - 10 V 1,25 %FS Anschlussplatte 0,002 ... 0.2 MPa 542239 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-V1N-S1
542245 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-V1N
0,006 ... 0.6 MPa 558339 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-V1P-C1
571286 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-V1P-S1
542246 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-V1N
571285 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-V1P
558347 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-V1N-C1
571287 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-V1P-S1C1
542240 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-V1N-S1
0,01 ... 1 MPa 542241 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-V1N-S1
542247 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-V1N
G1/8 0,002 ... 0.2 MPa 542233 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-V1N
542227 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-V1N-S1
0,006 ... 0.6 MPa 542228 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N-S1
554043 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1P
575121 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1P-S1C1
554039 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1P-S1
558337 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1P-C1
542234 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N
558346 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N-C1
571448 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-V1N-S1C1
0,01 ... 1 MPa 558345 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1N-S1C1
554044 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1P
558335 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1P-S1C1
542229 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1N-S1
542235 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1N
554040 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1P-S1
575125 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-V1P-C1
G1/4 0,006 ... 0.6 MPa 571296 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1P
571294 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1N-S1
571295 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1N-S1C1
571297 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1P-S1
571298 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-V1P-S1C1
0,01 ... 1 MPa 571293 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-V1P-S1C1
571291 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-V1N-S1
571292 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-V1P-S1
G1/2 0,006 ... 0.6 MPa 575240 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-V1P-S1
575238 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-V1N-S1
575241 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-V1P-S1C1
575239 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-V1N-S1C1
0,01 ... 1 MPa 575236 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-V1P-S1
575235 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-V1N-S1
575237 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-V1P-S1C1
4 - 20 mA 4 - 20 mA Anschlussplatte 0,002 ... 0.2 MPa 542248 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-A4N
542242 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-A4N-S1
0,006 ... 0.6 MPa 558340 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-A4P-C1
571282 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-A4P
542243 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-A4N-S1
571284 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-A4P-S1C1
571283 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-A4P-S1
542249 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-A4N
0,01 ... 1 MPa 542244 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-A4N-S1
542250 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-A4N
G1/8 0,002 ... 0.2 MPa 542230 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-A4N-S1
542236 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-A4N
0,006 ... 0.6 MPa 542231 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4N-S1
554045 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4P
542237 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4N
575128 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4P-S1C1
558338 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4P-C1
34 d www.festo.com/catalogue/...   – 2024/04
537648084 |  | 16.04.2024
Proportional-Druckregelventil VPPM
Bestellangaben
VPPMmitAnalogschnittstelle
Signalbereich Ana-
loger Eingang
Signalbereich Ana-
loger Ausgang
Gesamtgenauig-
keit
Pneumatischer An-
schluss 1
Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
4 - 20 mA 4 - 20 mA 1,25 %FS G1/8 0,006 ... 0.6 MPa 554041 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-A4P-S1
0,01 ... 1 MPa 554042 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4P-S1
542232 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4N-S1
542238 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4N
554046 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4P
558336 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-A4P-S1C1
G1/4 0,006 ... 0.6 MPa 571302 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4N-S1
571299 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4P
571303 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4N-S1C1
571300 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4P-S1
571301 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-A4P-S1C1
0,01 ... 1 MPa 571288 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-A4N-S1
571289 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-A4P-S1
571290 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-A4P-S1C1
G1/2 0,006 ... 0.6 MPa 575243 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-A4P-S1C1
575242 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-A4P-S1
575244 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-A4N-S1
575245 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-A4N-S1C1
0,01 ... 1 MPa 575232 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-A4N-S1
575234 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-A4P-S1C1
575233 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-A4P-S1
VPPMmitAnalogschnittstelle,fürVentilinsel
Gesamtgenauigkeit Pneumatischer Anschluss 1 Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
1,25 %FS Anschlussplatte 0,002 ... 0.2 MPa 572407 VPPM-8TA-L-1-F-0L2H-S1C1
542217 VPPM-6TA-L-1-F-0L2H-S1
542220 VPPM-6TA-L-1-F-0L2H
572410 VPPM-8TA-L-1-F-0L2H-C1
0,006 ... 0.6 MPa 542218 VPPM-6TA-L-1-F-0L6H-S1
572408 VPPM-8TA-L-1-F-0L6H-S1C1
572411 VPPM-8TA-L-1-F-0L6H-C1
542221 VPPM-6TA-L-1-F-0L6H
0,01 ... 1 MPa 572412 VPPM-8TA-L-1-F-0L10H-C1
542219 VPPM-6TA-L-1-F-0L10H-S1
542222 VPPM-6TA-L-1-F-0L10H
572409 VPPM-8TA-L-1-F-0L10H-S1C1
VPPMmitIO-LinkSchnittstelle
Gesamtgenauigkeit Pneumatischer Anschluss 1 Druckregelbereich Teile-Nr. Typ
1,25 %FS Anschlussplatte 0,002 ... 0.2 MPa 8031107 VPPM-6F-L-1-F-0L2H-LK-S1
8031110 VPPM-8F-L-1-F-0L2H-LK-S1
0,006 ... 0.6 MPa 8031111 VPPM-8F-L-1-F-0L6H-LK-S1
8031108 VPPM-6F-L-1-F-0L6H-LK-S1
0,01 ... 1 MPa 8031112 VPPM-8F-L-1-F-0L10H-LK-S1
8031109 VPPM-6F-L-1-F-0L10H-LK-S1
G1/8 0,002 ... 0.2 MPa 8024258 VPPM-6L-L-1-G18-0L2H-LK-S1
0,006 ... 0.6 MPa 8024259 VPPM-6L-L-1-G18-0L6H-LK-S1
0,01 ... 1 MPa 8024260 VPPM-6L-L-1-G18-0L10H-LK-S1
G1/4 0,002 ... 0.2 MPa 8024261 VPPM-8L-L-1-G14-0L2H-LK-S1
0,006 ... 0.6 MPa 8024262 VPPM-8L-L-1-G14-0L6H-LK-S1
0,01 ... 1 MPa 8024263 VPPM-8L-L-1-G14-0L10H-LK-S1
G1/2 0,002 ... 0.2 MPa 8024264 VPPM-12L-L-1-G12-0L2H-LK-S1
0,006 ... 0.6 MPa 8024265 VPPM-12L-L-1-G12-0L6H-LK-S1
0,01 ... 1 MPa 8024266 VPPM-12L-L-1-G12-0L10H-LK-S1
352024/04 –  d www.festo.com/catalogue/...
537648084 |  | 16.04.2024
Proportional-Druckregelventil VPPM
Bestellangaben
Produktbaukasten
Nennweite Belüftung Teile-Nr. Typ
6 mm 543432 VPPM-6-...
8 mm 543433 VPPM-8

	Proportional-Druckregelventil VPPM
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Analogschnittstelle, Allgemeine Technische Daten
	Analogschnittstelle, Elektrische Daten
	Analogschnittstelle, Betriebs- und Umweltbedingungen
	Analogschnittstelle, Werkstoffe
	IO-Link Schnittstelle, Allgemeine Technische Daten
	IO-Link Schnittstelle, Betriebs- und Umweltbedingungen
	IO-Link Schnittstelle, Werkstoffe
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-6L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8L/F-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L6H-... (6 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L2H-... (2 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L6H-.... (6 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-8F/8TA-...-0L10H-... (10 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L2H-... (4 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L6H-... (8 bar)
	Durchfluss qn von 1 → 2 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L10H-... (11 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L2H-... (4 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L6H-... (8 bar)
	Durchfluss qn von 2 → 3 in Abhängigkeit vom Ausgangsüberdruck p2, VPPM-12L-...-0L10H-... (11 bar)